_PROCESO POR ADJ UDICACION SELECTIVA N° SEL-0048-2024—OTL/PETROPEBU. PRIMERA CONVOCATORIA i
“SERVICIO DE CAMPANAS MEDICAS A FAVOR DE LOS POBLADORES DE LAS LOCALIDADES ALEDANAS A LAS OPERACIONES NOROESTE DE PETROPERU
(REFINERIA TALARA' Y LOTES PETROLEROS”

CONSULTA PARTICIPANTE RESPUESTA A CONSULTA CONDICIONES TECNICAS

INTEGRADAS

De acuerdo con lo indicado en el literal 2.1 “Postor” del
Numeral | REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS de las
condiciones técnicas del Servicio:

“2.1.1 El Postor debera acreditar experiencia en la realizacion
de campafias médicas y/o servicios médicos y/o
atenciones meédicas y/o examenes meédicos pre
ocupacionales y/u ocupacionales y/o centro de salud y/o
campafias de descarte. Como minimo deberd haber
ejecutado tres (03) servicios por un monto minimo
acumulado de S/ 500,000.00 (quinientos mil con 00/100
soles) ejecutados en los Ultimos cinco (05) afios a la
fecha de presentacion de propuestas.

Consulta N° 1 La expgrie_ncia del postor sera acreditada de cualquiera
de las siguientes formas:
CLINICA TRESA presta . (;opia simple de _Iqs contratos y/o convenios _y/u
servicios de salud y estas ordenes _de servicio _susgfltos y la resp_gctlva
atenciones se dan  bajo ADMINISTRADORA conformidad de culm_m_amon de la prestacu_)r_] de
1 | contratos con una compafia CLINICA TRESA cada uno de los SEIVICIOS, <_jonde_,se especifigue
asequradora denominada | S.A claramente el periodo_de ejecucién, v el monto | NO APLICA CAMBIO
IAFE\S que siguen vigentes: o ejecutado; en caso, a_xlg(m contrato culminado_ que no
2Son valederos estos cuente con_la respec;t!va conformidad de culminacién,
contratos para participar en el no se co_nmderara valido.
proceso? e Copia S|mple_: de facturas y/u otros comprobantes
de pago debidamente cancelados.
La cancelacion de los montos consignados en los
comprobantes de pago (Facturas), se acreditara
documental y fehacientemente, para lo cual
bastara con adjuntar voucher de depdsito o
reporte de estados de cuenta donde pueda
verificarse el pago efectuado, o que la
e o el cancelacion por parte de la entidad bancaria o de
= Nigtoria | s DEL PERU la instituciéon a cargo del cumplimiento de dicha
a EE;:E; RUSA prestlacién ionste en eIt mismo comprott))an:e. IcEjn
= Motivo: Aprobado caso los postores presenten varios comprobantes de
Petroperu Fecha: 2106/2024 p p p

pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar gue corresponden a dicha contratacion; de
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PROCESO POR ADJUDICACION SELECTIVA N° SEL-0048-2024-OTL/PETROPERU, PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTA

(REFINERIA TALARA Y LOTES PETROLEROS”

PARTICIPANTE

RESPUESTA A CONSULTA

lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes.”

En ese sentido, se da por acreditado solo los contratos que se
hayan ejecutado en los ultimos cinco (05) afios a la fecha de
presentacion de propuestas y presenten la respectiva
conformidad de culminacién de la prestacion de cada uno de
los servicios.

“SERVICIO DE CAMPANAS MEDICAS A FAVOR DE LOS POBLADORES DE LAS LOCALIDADES ALEDANAS A LAS OPERACIONES NOROESTE DE PETROPERU

CONDICIONES TECNICAS
INTEGRADAS

Consulta N° 2

Los contratos por prestaciones
de servicios de salud que son
indefinidos y no tienen monto
estimado para brindar el
servicio, ni fecha de
vencimiento; ¢Se  pueden
considerar dentro de los
documentos que acreditan
experiencia?

ADMINISTRADORA
CLINICA TRESA
S.A.

De acuerdo con lo indicado en el literal 2.1 “Postor” del
Numeral Il REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS de las
condiciones técnicas del Servicio:

“La experiencia del postor sera acreditada de cualquiera
de las siguientes formas:

e Copia simple de los contratos y/o convenios y/u
ordenes de servicio suscritos y la respectiva
conformidad de culminacién de la prestacién de
cada uno de los servicios, donde se especifigue
claramente el periodo de ejecucién, y el monto
ejecutado; en caso, algun contrato culminado que no
cuente con la respectiva conformidad de culminacion,
no se considerara vélido.

e Copiasimple de facturas y/u otros comprobantes
de pago debidamente cancelados.

La cancelacion de los montos consignados en los
comprobantes de pago (Facturas), se acreditara
documental y fehacientemente, para lo cual
bastar4d con adjuntar voucher de depdésito o
reporte de estados de cuenta donde pueda
verificarse el pago efectuado, o que la
cancelacion por parte de la entidad bancaria o de
la institucién a cargo del cumplimiento de dicha
prestacién conste en el mismo comprobante. En
caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de
lo contrario, se asumira que los comprobantes

NO APLICA CAMBIO
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PROCESO POR ADJUDICACION SELECTIVA N° SEL-0048-2024-OTL/PETROPERU, PRIMERA CONVOCATORIA

CONSULTA

(REFINERIA TALARA Y LOTES PETROLEROS”

PARTICIPANTE

RESPUESTA A CONSULTA

“SERVICIO DE CAMPANAS MEDICAS A FAVOR DE LOS POBLADORES DE LAS LOCALIDADES ALEDANAS A LAS OPERACIONES NOROESTE DE PETROPERU

CONDICIONES TECNICAS
INTEGRADAS

acreditan contrataciones independientes.”

En este sentido, si los contratos presentados por el
participante no especifican claramente el periodo de
ejecucién y el monto ejecutado y no adjuntan la respectiva
conformidad de culminacién de la prestacion, estos no se
pueden considerar dentro de los documentos que acreditan la
experiencia.

Consulta N° 3

Las campafas en el Distrito de
Parifias-Talara Cono  Norte
(Incluye Caserio de Piedritas).
¢(Esta campafia se debe
realizar en un lugar cercano al
Caserio de Piedritas o debe
realizarse una en el Cono
Norte y otra en el Caserio
Piedritas? Al igual la campafia
de la Brea-Negritos, Lobitos que
incluye caserios y El Alto incluye
la Caleta Cabo Blanco, ¢Son
campafas en distintos
lugares?

ADMINISTRADORA

CLINICA TRESA S.A.

De acuerdo con lo sefialado en las Condiciones Técnicas,
Numeral 6.2 “LUGAR DE EJECUCION” y en el pie de pagina
(p4g.6) del Numeral 6.4. “ALCANCE TECNICO DEL
SERVICIO”. Las Campafias Médicas a realizarse en Parifias
y en los distritos de La Brea-Negritos, Lobitos y Cabo Blanco
seran en espacios publicos (autorizados previamente por las
autoridades competentes). Sin embargo, para los caserios y
caleta incluye el desplazamiento a un (01) médico general y
un (01) médico pediatra junto con la entrega de medicina.

NO APLICA CAMBIO

Consulta N° 4

En caso tengamos contratos
vigentes de prestaciones de
servicios de salud, ¢Cémo se
muestra el acta de
conformidad de culminaciéon?

ADMINISTRADORA

CLINICA TRESA S.A.

De acuerdo con lo indicado en el literal 2.1 “Postor” del
Numeral Il REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS de las
condiciones técnicas del Servicio:
2.1.1 El Postor deberé acreditar experiencia en la realizacion
de campafias médicas y/o servicios médicos y/o atenciones
médicas y/o examenes médicos pre ocupacionales y/u
ocupacionales y/o centro de salud y/o camparfias de descarte.
Como minimo debera haber ejecutado tres (03) servicios por
un monto minimo acumulado de S/ 500,000.00 (quinientos mil
con 00/100 soles) ejecutados en los udltimos cinco (05)
afos alafecha de presentacion de propuestas.”

e Copia simple de los contratos y/o convenios y/u

Ordenes de servicio suscritos y la respectiva

NO APLICA CAMBIO
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_PROCESO POR ADJ UDICACION SELECTIVA N° SEL-0048-2024—OTL/PETROPEBU. PRIMERA CONVOCATORIA i
“SERVICIO DE CAMPANAS MEDICAS A FAVOR DE LOS POBLADORES DE LAS LOCALIDADES ALEDANAS A LAS OPERACIONES NOROESTE DE PETROPERU
(REFINERIA TALARA' Y LOTES PETROLEROS”

CONSULTA PARTICIPANTE RESPUESTA A CONSULTA CONDICIONES TECNICAS

INTEGRADAS

conformidad de culminacién de la prestacién de
cada uno de los servicios, donde se especifigue
claramente el periodo de ejecucién, y el monto
ejecutado; en caso, algun contrato culminado que no
cuente con la respectiva conformidad de culminacion,
no se considerard vélido.
o]

e Copiasimple de facturas y/u otros comprobantes
de pago debidamente cancelados.
La cancelacién de los montos consignados en los
comprobantes de pago (Facturas), se acreditara
documental y fehacientemente, para lo cual
bastard con adjuntar voucher de depdésito o
reporte de estados de cuenta donde pueda
verificarse el pago efectuado, o que la
cancelacion por parte de la entidad bancaria o de
la institucién a cargo del cumplimiento de dicha
prestacion conste en el mismo comprobante. En
caso los postores presenten varios comprobantes de
pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de
lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes.”

En ese sentido, se da por acreditado solo los contratos que se
hayan ejecutado en los ultimos cinco (05) afios a la fecha de
presentacion de propuestas y presenten la respectiva
conformidad de culminacién de la prestaciéon de cada uno de
los servicios. Asimismo, el postor cuenta con dos formas de
acreditacion pudiendo optar por alguna de ellas.
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_PROCESO POR ADJ UDICACION SELECTIVA N° SEL-0048-2024—OTL/PETROPEBU. PRIMERA CONVOCATORIA i
“SERVICIO DE CAMPANAS MEDICAS A FAVOR DE LOS POBLADORES DE LAS LOCALIDADES ALEDANAS A LAS OPERACIONES NOROESTE DE PETROPERU
(REFINERIA TALARA' Y LOTES PETROLEROS”

CONDICIONES TECNICAS

CONSULTA PARTICIPANTE RESPUESTA A CONSULTA INTEGRADAS

De acuerdo con lo indicado en el literal 2.1 “Postor” del
Numeral Il REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS de las
condiciones técnicas del Servicio:

2.1.1 El Postor debera acreditar experiencia en la
realizacion de campafias médicas y/o servicios médicos
y/o atenciones médicas y/o examenes médicos pre
ocupacionales y/u ocupacionales y/o centro de salud y/o
campafias de descarte. Como minimo debera haber
ejecutado tres (03) servicios por un monto minimo acumulado
de S/ 500,000.00 (quinientos mil con 00/100 soles) ejecutados
en los Ultimos cinco (05) afios a la fecha de presentacion de | No APLICA CAMBIO
propuestas.”

ConsultaN° 5

¢, Se toma como valido la ADMINISTRADORA
presentacion de tramas grupal [CLINICA TRESA S.A.
y/o tramas individuales con sus

respectivas facturas? . . . L
En tal sentido, el Postor debera acreditar experiencia en la

realizacion de campafas médicas y/o servicios médicos y/o
atenciones médicas y/o exdmenes médicos pre
ocupacionales y/u ocupacionales y/o centro de salud y/o
campafas de descarte, por lo tanto, si en las tramas grupales
y/o individuales indica la experiencia solicitada, esta puede ser
acreditada por cualquiera de las dos formas establecidas en
las Condiciones Técnicas.
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